ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022 г, № 226-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 17.12.2020 г. № 543-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной
программы «Охрана окружающей среды
в Златоустовском городском округе»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Охрана
окружающей среды в Златоустовском городском округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 17.12.2020 г. № 543-П/АДМ «Об утверждении
муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском
городском округе» от 10.02.2021 г. № 71-П/АДМ, от 24.02.2021 г.
№ 90-П/АДМ, от 12.03.2021 г. № 127-П/АДМ, от 08.06.2021 г. № 286-П/АДМ,
от 22.07.2021 г. № 335-П/АДМ, от 01.11.2021 г. № 494-П/АДМ, от 10.01.2022 г.
№ 2-П/АДМ, от 30.03.2022 г. № 83-П/АДМ (далее - муниципальная программа)
внести следующие изменения:

2.1) строку 10 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

10 Объемы Всего по муниципальной программе -
бюджетных 358388,994 тыс. рублей.

ассигнований в том числе по годам:
Муниципальной 2021 — 98043,094 тыс. рублей;

программы 2022 — 131955,9 тыс. рублей;
2023 — 47097,4 тыс. рублей;
2024 — 81292,6 тыс. рублей.
средства бюджета Златоустовского городского
округа - 28888,324 тыс. рублей.
в том числе по годам:

Вр-236198

2021 - 7550,824 тыс. рублей;
2022 - 9423,6 тыс. рублей;
2023 - 5202,4 тыс. рублей;
2024 - 6711,5 тыс. рублей,
средства областного
171176,17 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 - 21151,07 тыс. рублей;
2022 - 33549,0 тыс. рублей;
2023 - 41895,0 тыс. рублей;
2024 - 74581,1 тыс. рублей,
средства федерального
158324,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 - 69341,2 тыс. рублей;
2022 - 88983,3 тыс. рублей;
2023 - о тыс. рублей;
2024 - о тыс, рублей.

бюджета

бюджета

2) строку 1 таблицы 1 пункта 13 раздела 5 муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Индикативные
показатели

Ответствен­
ный

исполнитель

Срок
реали­
зации

Еди-
ница

измере­
ния

Контрольные сроки Источник
информа­

ции
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1

Обустройство родников
и колодцев с

организацией контроля
качества питьевой воды
из нецентрализованных

источников
водоснабжения

Количество
обустроенных

водников и колодцев

МБУ
«Капиталь­
ное строи-
тельство» 2021-

2024

ед. 5 4 5 5
Акты

выпол­
ненных
работ

Количество родников
и колодцев,

на которых проведен
контроль качества

воды

ед. 7 15 7 7

3) абзац 2 пункта 19 раздела 9 муниципальной программы изложить
в следующей редакции; «Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы на 2021-2024 годы составляет
358388,994 тыс. рублей, сведения по годам и источникам финансирования

представлены в таблице 2».
4) таблицу 2 раздела 9 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Источник финансирования 2021 год,
тыс. руб.

2022 год,
тыс. руб.

2023 год,
тыс. руб.

2024 год,
тыс. руб.

Всего,
в том числе

98043,094 131955,9 47097,4 81292,6

Бюджет Златоустовского
гооодского округа

7550,824 9423,6 5202,4 6711,5

Областной бюджет 21151,07 33549,0 41895,0 74581,1

Федеральный бюджет 69341,2 88983,3 0 0

Вр-236198

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение).
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству

Галимского В. А.

Глава
Златоустовского городского ошуга М.Б. Пекарский

Вр-236198

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 25.05.2022 г. № 226-П/АДМ

Приложение 1
к Муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

в Златоустовском городском округе»

Объемы финансирования по источникам и срокам.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Исполнитель
мероприятия

Финансовые затраты (тыс. рублей)
по каждому источнику финансирования,

по годам

Итого
тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасности и комфортности среды проживания населения
Златоустовского городского округа»

1. Обустройство
родников

и колодцев
с организацией

контроля качества
питьевой воды
из нецентрали­

зованных
источников

водоснабжения

Мест­
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского округа
(предоставление

субсидии на иные
цели

Муниципальному
бюджетному
учреждению

«Капитальное
строительство»)

186,0 241,0 241,0 241,0 909,0

2. Получение
информации
о состоянии

'загрязнения
атмосферного

воздуха в городе
Златоусте

и доведение
показателей

качества
до жителей

округа.

Мест­
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа, Отдел

экологии
и природо­

пользования
Администрации
Златоустовского

городского округа

125,52 150,0 361,0 150,0 786,72

3. Осуществление
приема

обращений
граждан,

организация
оперативного
реагирования

и контроля

Мест­
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа. Отдел

экологии
и природо­

пользования
Администрации
Златоустовского

городского округа

2580,944 2504,3 2395,2 2395,2 9875,644

Итого по основному мероприятию: 2892,464 2895,3 2997,4 2786,2 11571,364

Основное мероприятие «Региональный проект «Чистая страна»

Вр-236198

4. Рекультивация
земельного

участка, занятого
городской

свалкой в городе
Златоусте,
включая

выполнение
проектных

и изыскательских
работ

Мест­
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа. Отдел

экологии
и природо­

пользования
Администрации
Златоустовского

городского округа

257,19 600,0 2205,0 3925,3 6987,49

Област­
ной

бюджет
4885,77 9895,2 41895,0 74581,1 131257,07

5. Очистка
и рекультивация

земельного
участка,

загрязненного
мазутом

и расположенного
по адресу:

Челябинская
область,

г. Златоуст,
с северо-западной
стороны дома № 3

по ул. 4-
Нижневокзальная

Мест­
ный

бюджет

Администрация
Златоустовского

городского
округа. Отдел

экологии
и природо-

пользования
Администрации
Златоустовского

городского округа

4401,170 5928,3 0,0 0,0 10329,47

Област­
ной

бюджет
16265,3 23653,8 0,0 0,0 39919,1

Феде­
раль­
ный

бюджет

69341,2 88983,3 0,0 0,0 158324,5

Итого по основному мероприятию: 95150,63 129060,6 44100,0 78506,4 346817,63

в том числе
Федеральный
бюджет 69341,2 88983,3 0,0 0,0 158324,5
Областной бюджет 21151,07 33549,08 41895,0 74581,1 171176,17
Местный бюджет 4658,36 6528,3 2205,0 3925,3 17316,96
ВСЕГО
по Муниципальной
программе.

98043,094 131955,9 47097,4 81292,6 358388,994

В том числе
Федеральный
бюджет 69341,2 88983,3 0,0 0,0 158324,5
Областной бюджет 21151,07 33549,0 41895,0 74581,1 171176,17
Местный бюджет 7550,824 9423,6 5202,04 6711,5 28888,324

Вр-236198
• ■М‘!-:"